
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 49 1513 aprile 2022

18.03.2022 ai sensi del citato articolo 11;
CoNSIDERATo che l’articolo 22 prevede che il decreto di dichiarazione di inizio e termine di massima 
pericolosità degli incendi, debba tenere conto dell’aumentata frequenza degli incendi e della valutazione 
sintetica delle condizioni predisponenti particolarmente favorevoli allo sviluppo degli incendi boschivi;
VISTA la valutazione sintetica redatta dal Servizio foreste e Corpo forestale in data 2 aprile 2022 che 
indica la cessazione sull’intero territorio regionale delle condizioni particolarmente favorevoli allo svilup-
po degli incendi;
SENTITA in data odierna la Protezione civile della Regione e valutate congiuntamente le previsioni me-
teorologiche del OSMER- ARPA FVG;
RITENuTo, pertanto opportuno decretare il termine dello stato di massima pericolosità per gli incendi 
boschivi, in applicazione delle previsioni di cui all’articolo 11 della legge regionale 17/2019;
RIChIAmATI ai fini della individuazione del soggetto competente ad emettere il presente atto: 
 - il decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. recante il Regolamento di orga-

nizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, e successive modifiche ed integrazioni;
 - la deliberazione della Giunta regionale n. 1133 del 24.07.2020 - Articolazione organizzativa generale 

dell’amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative 
della Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e degli Enti regionali; 
 - la deliberazione della Giunta regionale n. 68 del 22.01.2021, con la quale è stato conferito l’incarico di 

Direttore del Servizio foreste e Corpo forestale fino al 1 agosto 2023; 

DECRETA
1. il termine dello stato di massima pericolosità degli incendi boschivi per tutto il territorio della regione 
nelle zone comprese dal vigente Piano regionale di difesa del patrimonio forestale dagli incendi di cui al 
D.P.Reg. n. 136/1998.
2. Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale della Regione www.regione.fvg.it e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione.

Udine, 2 aprile 2022
COMINO

22_15_1_DDS_FORM_2398_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio formazione 25 marzo 
2022, n. 2398/LAVFoRu
LR n. 27/2017. Percorsi personalizzati a favore di giovani in di-
ritto dovere all’istruzione e alla formazione. Approvazione delle 
proposte di operazione formativa riferite ai percorsi personaliz-
zati. Sportelli di gennaio 2022 e febbraio 2022.

IL DIRETToRE DEL SERVIZIo
VISTA la legge regionale 21 luglio 2017, numero 27, concernente “Norme in materia di formazione e 
orientamento nell’ambito dell’apprendimento permanente” ed in particolare l’articolo 29 concernente 
l’accesso ai fondi statali ed europei;
VISTo il DPReg n. 0140/Pres. del 22 giugno 2017 e successive modificazioni ed integrazioni che ap-
prova il “Regolamento recante modalità di organizzazione, di gestione e di finanziamento delle attività 
di formazione professionale e delle attività non formative connesse ad attività di formazione professio-
nale, in attuazione dell’articolo 53 della legge regionale 16 novembre 1982, n. 76 (Ordinamento della 
formazione professionale)”;
PRECISATo che in attuazione delle disposizioni citate vengono finanziati progetti selezionati in base 
ad Avvisi pubblici o Direttive;
VISTo il decreto n. 20048/LAVFORU dell’11 settembre 2020, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione n. 39 di data 23 settembre 2020, con il quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la pre-
sentazione di candidature per la gestione delle attività di Istruzione e Formazione Professionale (IeFp);
VISTo il decreto n. 22751/LAVFORU del 16 novembre 2020, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione n. 48 di data 25 novembre 2020, con il quale è stato affidato l’incarico per l’organizzazione e la 
gestione dell’offerta formativa per gli anni 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024, all’Associazione tem-
poranea d’impresa Effe.Pi 2024 con capofila IAL Friuli Venezia Giulia, di seguito ATI Effe.Pi 2024;
VISTo il decreto n. 1187/LAVFORU del 23 febbraio 2021 con il quale si è preso atto dell’avvenuta for-DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



50 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 aprile 2022 15

malizzazione ATI Effe.Pi 2024 (Capofila IAL FVG) entro il termine stabilito dall’Avviso ovvero entro 60 
giorni dalla pubblicazione sul BUR del citato decreto n. 22751/LAVFORU del 16 novembre 2020;
VISTo il decreto n. 8933/LAVFORU del 27 agosto 2021 con il quale è stato approvato il documento 
Direttive per la presentazione e gestione delle operazioni riferite ai percorsi personalizzati a favore di 
giovani in diritto dovere all’istruzione e alla formazione a.f. 2021/2022, di seguito Direttive;
EVIDENZIATo che le proposte di operazione sono valutate sulla base del documento “Metodologie 
e criteri per la selezione delle operazioni da ammettere al finanziamento del POR ex art. 110 par. 2 a) 
Regolamento (UE) n. 1303/2013”, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 2321 del 6 di-
cembre 2018, attraverso una prima fase di ammissibilità e una seconda fase di valutazione di coerenza;
VISTE le proposte di operazione formativa riferite ai percorsi personalizzati presentate nel mese di gen-
naio 2022 e febbraio 2022;
VISTo il decreto n. 10358/LAVFORU dell’1 ottobre 2021 con cui è stata nominata la Commissione per 
la valutazione delle proposte di operazione presentate;
VISTo l’elenco recante gli esiti della fase istruttoria di verifica di ammissibilità delle proposte di operazione;
VISTI i verbali del 24 febbraio 2022 e del 10 marzo 2022 con cui la Commissione ha formalizzato i risul-
tati della valutazione;
PRESo ATTo che dai citati verbali emerge che le proposte di operazione formativa sono approvate, 
come dettagliatamente riportato nell’allegato 1, parte integrante del presente decreto;
PRECISATo che il presente decreto viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione;
RIChIAmATo il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e successive 
modificazioni ed in particolare gli articoli 17 e 21 che disciplinano le competenze dei Direttori di servizio;
RIChIAmATA la deliberazione della Giunta regionale n. 893 del 19 giugno 2020, relativa alla articolazio-
ne e declaratoria di funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni 
centrali e degli Enti regionali e successive modifiche e integrazioni;

DECRETA
1. Per le motivazioni indicate in premessa è approvato l’elenco delle operazioni formative riferite ai per-
corsi personalizzati approvate di cui all’allegato 1, parte integrante del presente decreto.
2. Il presente decreto viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Trieste, 25 marzo 2022
 PENGUE

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 51 1513 aprile 2022

(S
on

o 
fin

an
zi

at
e 

le
 o

pe
ra

zi
on

i c
on

 n
um

er
o 

d'
or

di
ne

 in
 g

ra
ss

et
to

 s
ot

to
lin

ea
to

)
AL

LE
G

AT
O

 1
 - 

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 O
PE

RA
ZI

O
N

I A
PP

RO
VA

TE

PE
RC

O
RS

I P
ER

SO
N

AL
IZ

ZA
TI

 P
ER

 U
TE

N
ZA

 IN
 O

BB
LI

G
O

 F
O

RM
. T

IP
O

LO
G

IA
 C

 2
02

1 
2 

PE
RS

PP
U

O
FT

IP
C2

20
21

N
°

D
en

om
in

az
io

ne
 O

pe
ra

zi
on

e
Co

di
ce

 O
pe

ra
zi

on
e

O
pe

ra
to

re
An

no
 ri

f.
Co

st
o 

am
m

es
so

Co
nt

rib
ut

o
Es

ito

TE
CN

IC
H

E 
D

I A
D

D
ET

TO
 A

LL
A 

CO
M

PU
TE

R 
G

RA
FI

CA
 - 

S.
C.

 C
1

FP
22

01
83

51
02

AT
I E

FF
E.

PI
 2

02
4

20
22

AP
PR

O
VA

TO

TE
CN

IC
H

E 
D

I M
AN

U
TE

N
TO

RE
 A

U
TO

VE
TT

U
RE

 E
 M

O
TO

CI
CL

I -
 M

.S
.S

. C
1

FP
22

01
83

51
01

AT
I E

FF
E.

PI
 2

02
4

20
22

AP
PR

O
VA

TO

TE
CN

IC
H

E 
D

I A
D

D
ET

TO
 A

L 
CO

M
M

ER
CI

O
 E

 A
LL

E 
VE

N
D

IT
E 

C.
A.

M
. C

1
FP

22
00

57
53

01
AT

I E
FF

E.
PI

 2
02

4
20

22
AP

PR
O

VA
TO

0,
00

0,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

To
ta

le

0,
00

0,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

To
ta

le
AB

CD
EF

G
H

IJK
LM

N
O

PQ
RS

TU
VW

XY
Za

bc
de

fg
hi

jk
lm

no
pq

rs
tu

vw
xy

z

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE


